ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 288/2023

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

Aos 15 dias do mês de setembro do ano de 2023, no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de
Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-
60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da (s) empresa (s) MEDICAMENTOS DE AZ LTDA, estabelecida à Rua Octaviano Teixeira
dos Santos, nº 1132, Andar 1, Sala 102, Centro, Francisco Beltrão/PR  inscrita no Cadastro
de Pessoas Jurídicas sob o n° 09.676.256/0001-98, neste ato representado pelo(a) Sirlei
Fatima Follador, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o
n.º465.988.800-25, portador(a) do RG n.° 13.961.473-9 SSP/PR, para AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial
n.º 103/2023, objeto do Processo n° 103/2023. As condições a serem praticadas neste
registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos,
da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um)
ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

11 CARVEDILOL 12,5 MG - Marca: EMS COMP 150.000,00 0,12

19 ACIDO FOLICO - 5MG REVESTIDO - Marca: HIPOLABOR COMP 30.000,00 0,043

21 ACIDO VALPROICO 500 MG - Marca: BIOLAB COMP 20.000,00 0,75

30 AMINOFILINA 100 MG - Marca: HIPOLABOR COM 6.000,00 0,10

32 AMITRIPTILINA 25 MG - Marca: EMS COMP 200.000,00 0,048

33 Amitriptilina 75mg - Marca: EMS COMP 20.000,00 0,30

40 BIPERIDENO 2 MG. - Marca: CRISTALIA COMP 15.000,00 0,287

47 CARBONATO DE LITIO 300mg. - Marca: HIPOLABOR COMP 90.000,00 0,30

50 CARVEDILOL 3,125MG - Marca: EMS COMP 80.000,00 0,10

51 CARVEDILOL 6,25MG - Marca: EMS COMP 200.000,00 0,10

54 CETOCONAZOL 20 MG/G 30 G Creme - Marca: HIPOLABOR BIS 2.000,00 3,50

65 CLONAZEPAM – 2,5 MG/ML 20 ML Solução Oral - Marca:
HIPOLABOR

FRA 7.000,00 3,10

66 CLONAZEPAM 2 MG - Marca: GEOLAB COMP 150.000,00 0,065

82 DEXAMETASONA 4MG - Marca: EMS COMP 10.000,00 0,248

83 DIAZEPAN 5MG - Marca: SANTISA COMP 50.000,00 0,065

84 DIAZEPAN 10 MG - Marca: SANTISA COMP 80.000,00 0,07

91 DOXAZOSINA 4MG - Marca: CIMED COMP 30.000,00 0,25

102 Espirolacnotona 25mg - Marca: EMS COMP 70.000,00 0,25

103 ESTRIOL 1MG/ML 50 G Creme - Marca: HIPOLABOR BIS 500,00 14,28

108 FINASTERIDA 5MG - Marca: CIMED COMP 50.000,00 0,345

109 FLUCONAZOL 150mg - Marca: MEDQUIMICA COMP 1.500,00 0,60

125 ISOSSORBIDA 5mg SUBLINGUAL - Marca: EMS COMP 30.000,00 0,31

126 ISOSSORBIDA MONONITRATO – 10MG - Marca: EMS UND 40.000,00 0,336

127 ISOSSORBIDA MONONITRATO - 20MG - Marca: BIOLAB COMP 15.000,00 0,20

128 ISOSSORBIDA MONONITRATO – 40 MG - Marca:
BIOSINTETICA

COMP 10.000,00 0,35

132 LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZINA 200/50MG -
Marca: ROCHE

COMP 12.000,00 2,55

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

133 LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENZERAZIDA 100+25MG -
Marca: ROCHE

COMP 25.000,00 1,30

134 Levomepromazina 100mg - Marca: HIPOLABOR COMP 20.000,00 1,00

135 LEVOMEPROMAZINA 25 MG - Marca: CRISTALIA COMP 20.000,00 0,48

147 METOCLOPRAMIDA 10mg - Marca: HIPOLABOR COMP 50.000,00 0,09

160 NORFLOXACINA 400mg - Marca: MEDQUIMICA COMP 20.000,00 0,50

172 PREDNISONA 3MG/ML - Marca: HIPOLABOR FRA 3.000,00 5,20

173 PREDNISONA 20mg - Marca: HIPOLABOR COMP 50.000,00 0,245

175 PREGABALINA 75 MG - Marca: MEDQUIMICA COMP 40.000,00 0,35

179 PROPANOLOL CLORIDRATO – 40MG - Marca: OSORIO COMP 80.000,00 0,034

186 Sinvastatina 10mg - Marca: BIOLAB COMP 10.000,00 0,12

196 VENLAFAXINA 75 MG - Marca: AUROBINDO COMP 13.000,00 0,60

197 VENLAFAXINA 150 MG - Marca: CELLERA COMP 13.000,00 1,25

Governador Celso Ramos/SC, 15 de setembro de 2023

,

MEDICAMENTOS DE AZ LTDA
Contratada

                                                 MARCOS HENRIQUE DA SILVA

Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg